Le délai prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des prestations objet du présent Appel d’Offres 
est de vingt (20 jours à compter de la date de délivrance du « Bon à tirer ». 

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de la présente prestation est fixé à 47 000 000 (Quarante-sept millions) F CFA 
TTC. 

5. Participation et origine 

La participation à cet Appel d’Offres est ouverte aux entreprises nationales spécialisées dans le 
domaine de l’édition des documents et de l’impression sur papier recyclé. 

6. Financement 

Les prestations, objet du présent Appel d'Offres sont financées par le budget du Fonds Spécial

[...]

deux possibilités sont ouvertes le soumissionnaire ne peut utiliser à la fois le mode en ligne et le mode hors 
ligne. 

12. Cautionnement de soumission 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, un cautionnement de soumission de 
neuf cent quarante mille (940 000) F CFA établie par une banque ou une compagnie d’assurances de 1er ordre 
agréée par le Ministre des Finances, acquitté à la main par l’émetteur et dont la liste figure dans la pièce 11 du 
DAO, du montant ci-dessus et est valable pendant 30 jours au-delà de la date limite de validité des offres fixé.

[...]

The submission method chosen for this consultation is online or offline. However, when both 
possibilities are open, the bidder cannot use both online mode and offline mode. 

11. Bid bond 

Each bidder should include in their administrative documents, a bid bond of CFA F nine hundred and 
forty thousand (940 000) issued by a bank or an insurance company of 1st rank approved by the Minister of 
finance and of which the list features in document 11 of the tender file (DAO), of the amount herein below and 
valid for 30 days beyond the deadline of the validity of bids.